
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  2 6 . 0 7 . 2 0 1 6  №  3 3 7

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 12.03.2015 № 104

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
12.03.2015 № 104 «Об утверждении порядка обеспечения бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств бюджета области или местных бюджетов, на 
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Учет детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей,

которые воспользовались правом на бесплатный проезд, обеспечивает 
оператор Автоматизированной системы оплаты проезда на территории 
Тульской области.»;

в) по тексту приложений № 1, № 2 к Порядку обеспечения бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств бюджета области или местных бюджетов, на 
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы текст «руководитель территориального органа

0 0 4 9 7 3



2

министерства труда и социальной защиты Тульской области» заменить 
текстом «начальник отдела социальной защиты населения государственного 
учреждения Тульской области «Управление социальной защиты населения 
Тульской области».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


